
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 1 del 12-01-2024  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I 
GOVERNO DEL TERRITORIO E SVILUPPO 

ECONOMICO 
 

DETERMINAZIONE  N. 1  del 12-01-2024 
 

Registro generale n. 13 
 

Oggetto: AREE SPECIALI A GESTIONE PUBBLICA PER USO LIBERO DESTINATE AD 
ALAGGIO, VARO E SOSTA DI IMBARCAZIONI UBICATE NELLA FRAZIONE 
COLOGNA SPIAGGIA E IN ROSETO CAPOLUOGO: ESTENSIONE 
DELL'OCCUPAZIONE DELLE MEDESIME DA PARTE DEI TITOLARI DI 
POSTEGGIO CHE HANNO PARTECIPATO AI BANDI DEL 2022.  

 

 
 
 

IL DIRIGENTE I SETTORE 
 

 
RICHIAMATI: 
 
- Il Decreto Sindacale n. 9 del 4/9/2023, con il quale il Sottoscritto, Ing. Riccardo Malatesta, è stato  nominato 
Dirigente del Settore I°; 
 
- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 
 
- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 2/2/2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025; 
 
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 11/5/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2023-2025; 
 
-  La Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 6/6/2023 con la quale è stato aggiornato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge 
n. 113/2021 (PIAO); 
 
PREMESSO che con Determina del I Settore n. 27 del 21-06-2023 è stata estesa al 31/12/2023, per le 
motivazioni nella stessa evidenziate,  la validità dell’assegnazione dei posteggi presso le aree speciali a 
gestione pubblica per uso libero destinata ad alaggio, varo e sosta barche ubicate nella frazione Cologna 
Spiaggia e in Roseto capoluogo fino al 31/12/2023, a modifica di quanto indicato nelle determinazioni dirigenziali 
di questo Settore nn. 49, 50 e 51 del 9/6/2022; 
 
VISTA la lettera del sig. Lauri Adriano, acquisita al protocollo del Comune di Roseto degli Abruzzi in data 
5/9/2023, al n. 36570, con la quale, per le motivazioni nella stessa indicate, si comunica la rinuncia a utilizzare 
l’alaggio ubicato sul Lungomare Trieste; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 1 del 12-01-2024  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

VISTA la lettera del sig. Bellachioma Roberto, acquisita al protocollo generale del Comune di Roseto degli 
Abruzzi in data 24/1/2024, al n. 3764, con la quale, per le motivazioni nella stessa indicate, si rende noto la 
rinuncia all’utilizzo dell’alaggio ubicato sul Lungomare Trento; 
 
CONSIDERATO che è stato predisposto un nuovo regolamento per le aree speciali a gestione pubblica per uso 
libero destinate ad alaggio, varo e sosta di imbarcazioni che dovrà essere sottoposto all’approvazione del 
Consiglio Comunale; 
 
CONSIDERATO, altresì, che dopo l’approvazione del nuovo regolamento si procederà all’emanazione di nuovi 
bandi per l’assegnazione dei posteggi presso gli alaggi comunali; 
 
VALUTATO che l’espletamento dell’evidenza pubblica per l’assegnazione dei posteggi dovrebbe 
presumibilmente concludersi entro il 31/3/2024; 
 
RITENUTO, pertanto, nelle more della definizione dei bandi pubblici in narrativa, estendere la validità 
dell’assegnazione degli attuali posteggi al 31/3/2024 e comunque fino alla data di pubblicazione della 
graduatoria degli idonei per le nuove assegnazioni; 
 
RILEVATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 6/6/2023 è stato aggiornato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023-2025, la cui sezione 2 denominata “Valore pubblico, performance e 
anticorruzione” nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
Trasparenza e che in base a detta pianificazione: 
 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, identificati dal processo n. 40 “NULLA OSTA 
OCCUPAZIONE SPAZIO DEMANIALE MARITTIMO” con riferimento all'area funzionale di appartenenza, 
secondo la Classificazione ANAC, “B. Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica senza effetto economico 
diretto ed immediato (es. autorizzazioni e concessioni, etc.)”, sono classificati nell’allegato 8 a rischio BASSO; 

- sono state puntualmente rispettate le misure generali di cui all’allegato 9 al piano afferenti l’azione 
amministrativa pertinenti il processo/procedimento di che trattasi, ovvero l’assenza di conflitto di interessi tra 
Responsabile del Procedimento/Dirigente e i destinatari procedimento; 
 
Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 Regolamento Generale Protezione Dati: 

-   i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 
adempimenti; 
-  il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 
-  il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore I, Dott. Ing. Riccardo Malatesta; 
-    il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 

privacy è        il Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR; 
 
Visto il DLgs 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 
Vista la L. 241/1990 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente regolamento inerente le aree speciali a gestione pubblica per uso libero destinata ad alaggio, 
varo e sosta barche ubicate nella frazione Cologna Spiaggia e in Roseto capoluogo, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 1 del 5/3/2021; 
 

DETERMINA 
 

1) di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 1 del 12-01-2024  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

2) di ESTENDERE, per le motivazioni in narrativa, la validità dell’assegnazione degli attuali posteggi 
presso le aree speciali a gestione pubblica per uso libero destinata ad alaggio, varo e sosta barche 
ubicate nella frazione Cologna Spiaggia e in Roseto capoluogo al 31/3/2024, e comunque fino alla data 
di pubblicazione della graduatoria degli idonei per le nuove assegnazioni, a modifica di quanto indicato 
nella determinazione dirigenziale di questo Settore n. 27 del 21/6/2023 e tenendo conto delle lettere dei 
sigg.ri. Lauri Adriano e. Bellachioma Roberto, in narrativa meglio evidenziate, con le quali si è 
comunicata la rinuncia a utilizzare, rispettivamente, l’alaggio comunale ubicato sul Lungomare Trieste e 
quello sito sul Lungomare Trento; 

 
3) di PRENDERE ATTO che questo atto amministrativo non comporta costi od oneri aggiuntivi a carico 

dell’Amministrazione Comunale; 
 

4) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “Provvedimenti dei dirigenti”; 

 
5) di RENDERE NOTO, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i, che il responsabile del procedimento è il Dott. 

Ing. Riccardo Malatesta; 
 
                            IL DIRIGENTE I SETTORE 
                           Dott. Ing. Riccardo Malatesta 
 


		2024-01-31T11:20:58+0000
	IT
	Malatesta Riccardo




